2

Копия

                       дело № М4-5-379/22
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 марта 2022 года

       г. Казань, ул. Авангардная, д. 143

Мировой судья судебного участка № 4 по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан В.Н.Кузнецов, с участием лица привлекаемого к административной ответственности Ю.В.Липиной в режиме видеоконференции с ее согласия,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении гражданки Российской Федерации Ю.В. Липиной, /данные изъяты/
У С Т А Н О В И Л:

16 марта 2022 года в 07 час. 30 мин. в подьезде дома 105 по улице Р.Гареева, г. Казани, на 11 этаже Ю.В.Липина в ходе словесного конфликта, возникшего на почве личных неприязненных отношений, нанес удар рукой по различным частям тела Д.В.Минеголовой, причинив ему физическую боль.

Таким образом, исходя из изложенного видно, что в действиях Ю.В.Липина усматриваются признаки административного правонарушения предусмотренной ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административном правонарушение.

Ю.В.Липина в судебном заседании вину признала, протокол не оспаривала, и заявил, что действительно ударила Д.В.Минеголову, но только с целью защиты, во время обоюдной драки.

Вина Ю.В.Липиной, в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, кроме собственного признания, подтверждается установленными в судебном заседании следующими доказательствами:

протоколом об административном правонарушении № 9100400 от 16 марта 2022 года, согласно которому 16 марта 2022 года в 07 час. 30 мин. в подьезде дома 105 по улице Р.Гареева, г. Казани, на 11 этаже Ю.В.Липина в ходе словесного конфликта, возникшего на почве личных неприязненных отношений, нанес удар рукой по различным частям тела Д.В.Минеголовой, причинив ему физическую боль.;
заявлением Д.В.Минеголовой и ее обьяснением о привлечении к ответственности Ю.В.Липину, которая 16 марта 2022 года . в подьезде дома 105 по улице Р.Гареева, г. Казани, на 11 этаже  в ходе словесного конфликта, возникшего на почве личных неприязненных отношений, нанесла ей удары рукой по различным частям тела, причинив ему физическую боль.

Фототаблицей на которой видны телесные повреждения .В.Минеголовой.
Своими действиями Ю.В.Липина совершила административное правонарушение, предусмотренное статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, - нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.

При назначении административного наказания Ю.В.Липиной суд учитывает мотив и характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Ю.В.Липиной, судом не установлено. Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность Ю.В.Липиной, судом установлено признание вины.

Исходя из изложенного, суд полагает необходимым назначить Ю.В.Липиной административное наказание в виде штрафа.
Руководствуясь статьями 3.5, 4.1, 4.2, статьей 6.1.1, статьями 29.9, 29.10, 29.11
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд

П О С Т А Н О В И Л:

Ю.В. Липину признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей административное наказание в виде административного штрафа в размере 5 000 (пяти тысяч) рублей. Штраф подлежит уплате в течение шестидесяти дней с момента вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: получатель штрафа - УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан); ИНН получателя - 1654003139; КПП получателя - 165501001; расчётный счёт – 40101810800000010001 в отделение -  НБ Республики Татарстан; БИК - 049205001; ОКТМО – 92701000001; КБК – 73111601203019000140, УИН 0318690900000000027405490.
Согласно части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в шестидесятидневный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Подлинник квитанции об уплате назначенного штрафа необходимо представить в канцелярию судебного участка № 4 по Приволжскому судебному району города Казани по адресу: город Казань, улица Авангардная, дом 143, канцелярия № 4.

Постановление может быть обжаловано в Приволжский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение 10 суток с момента получения его копии, через мирового судью.

           «копия верна»
Мировой судья
 подпись                                                     В.Н.Кузнецов